

## Relatório de Pesquisa de Preços

| Preços                 | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                      | 10         | Média   | R\$ 462,54             | R\$ 4.625,40 |
| BOLA DE VÔLEI 1ª LINHA |            |         |                        |              |

| Preços                 | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                      | 10         | Média   | R\$ 191,58             | R\$ 1.915,83 |
| BOLA DE VÔLEI 2ª LINHA |            |         |                        |              |

| Preços            | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|-------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                 | 5          | Média   | R\$ 350,00             | R\$ 1.750,00 |
| BOLA DE FUTEVÔLEI |            |         |                        |              |

| Preços                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                        | 15         | Média   | R\$ 591,66             | R\$ 8.874,90 |
| BOLA DE FUTEBOL 1ª LINHA |            |         |                        |              |

| Preços                   | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|--------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                        | 15         | Média   | R\$ 236,00             | R\$ 3.539,95 |
| BOLA DE FUTEBOL 2ª LINHA |            |         |                        |              |

| Preços                        | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|-------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                             | 5          | Média   | R\$ 1.759,07           | R\$ 8.795,35 |
| PAR DE REDE DE FUTEBOL DE 4MM |            |         |                        |              |

| Preços                  | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|-------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                       | 10         | Média   | R\$ 480,00             | R\$ 4.800,00 |
| BOLA DE FUTSAL MAX 1000 |            |         |                        |              |

| Preços                 | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                      | 5          | Média   | R\$ 798,67             | R\$ 3.993,33 |
| PAR DE REDE FUTSAL 4MM |            |         |                        |              |

| Preços           | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total |
|------------------|------------|---------|------------------------|-------------|
| 3                | 5          | Média   | R\$ 135,49             | R\$ 677,45  |
| BOLA DE BASQUETE |            |         |                        |             |

|                 |                   |                |                               |                    |
|-----------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>   | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3               | 5                 | Média          | <b>R\$ 390,09</b>             | R\$ 1.950,47       |
| BOLA DE SOCIETY |                   |                |                               |                    |

|                        |                   |                |                               |                    |
|------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>          | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                      | 300               | Média          | <b>R\$ 13,08</b>              | R\$ 3.925,00       |
| REDE DE PROTEÇÃO 2,5MM |                   |                |                               |                    |

|                               |                   |                |                               |                    |
|-------------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>                 | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                             | 500               | Média          | <b>R\$ 91,67</b>              | R\$ 45.833,33      |
| CAMISA DE MALHA PERSONALIZADA |                   |                |                               |                    |

|                                    |                   |                |                               |                    |
|------------------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>                      | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                                  | 5                 | Média          | <b>R\$ 64,52</b>              | R\$ 322,62         |
| BOMBA DE AR, TECNOLOGIA DUPLA AÇÃO |                   |                |                               |                    |

|                   |                   |                |                               |                    |
|-------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>     | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                 | 5                 | Média          | <b>R\$ 183,22</b>             | R\$ 916,08         |
| CALBRADOR DIGITAL |                   |                |                               |                    |

|                 |                   |                |                               |                    |
|-----------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>   | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3               | 500               | Média          | <b>R\$ 24,97</b>              | R\$ 12.483,33      |
| MEDALHA DOURADA |                   |                |                               |                    |

|                  |                   |                |                               |                    |
|------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>    | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                | 500               | Média          | <b>R\$ 22,48</b>              | R\$ 11.240,00      |
| MEDALHA PRATEADA |                   |                |                               |                    |

|                      |                   |                |                               |                    |
|----------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>        | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                    | 10                | Média          | <b>R\$ 70,96</b>              | R\$ 709,63         |
| TROFÉU DE ARTILHEIRO |                   |                |                               |                    |

|                          |                   |                |                               |                    |
|--------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>            | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                        | 10                | Média          | <b>R\$ 69,80</b>              | R\$ 698,00         |
| TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO |                   |                |                               |                    |

|                                           |                   |                |                               |                    |
|-------------------------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|--------------------|
| <b>Preços</b>                             | <b>Quantidade</b> | <b>Cálculo</b> | <b>Preço Estimado (unit.)</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3                                         | 25                | Média          | <b>R\$ 279,67</b>             | R\$ 6.991,75       |
| KIMONO DE JIU-JITSU TAMANHOS DE A0 ATÉ A4 |                   |                |                               |                    |

| Preços                                    | Quantidade | Cálculo | Preço Estimado (unit.) | Valor Total  |
|-------------------------------------------|------------|---------|------------------------|--------------|
| 3                                         | 25         | Média   | R\$ 88,11              | R\$ 2.202,75 |
| FAIXA DE JIU JITSU, TAMANHOS DE A0 ATÉ A4 |            |         |                        |              |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000045 - 2025

Data de Início: 09/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 11/07/2025

Objeto: 6544 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

| Item                                                                                                                                                                                                                                                | Código | Descrição do Produto     | Unidade de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Valor Médio | Quantidade | Valor Médio |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------|-------------------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                          |                   |              |              | Unitário    |            | Total       |
| 0001                                                                                                                                                                                                                                                | 012227 | BOLA DE VOLEI            | UN 1              | 423.1300     | 423.1300     | 423.1300    | 10.0000    | 4.231.3000  |
| Especificação: 1º linha, confeccionada em laminado externo de microfibra, com 18 gomos termossoldados, com dupla colagem entre os gomos.                                                                                                            |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0002                                                                                                                                                                                                                                                | 019860 | BOLA DE VÔLEI 2ª LINHA   | UN 1              | 163.6600     | 163.6600     | 163.6600    | 10.0000    | 1.636.6000  |
| Especificação: tamanho oficial, produzida com 12 gomos e tecnologia Fusion Tech.                                                                                                                                                                    |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0003                                                                                                                                                                                                                                                | 019861 | BOLA DE FUTEVÔLEI        | UN 1              | 339.3000     | 339.3000     | 339.3000    | 5.0000     | 1.696.5000  |
| Especificação: confeccionada em laminado externo de PU com 32 gomos fusionados, com dupla colagem entre gomos.                                                                                                                                      |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0004                                                                                                                                                                                                                                                | 012226 | BOLA DE FUTEBOL CAMPO    | UN 1              | 582.8000     | 582.8000     | 582.8000    | 15.0000    | 8.742.0000  |
| Especificação: 1º linha, confeccionada em tecido com apelo ecológico feito aa base de garrafas PET, com dupla colagem entre os gomos                                                                                                                |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0005                                                                                                                                                                                                                                                | 019862 | BOLA DE FUTEBOL 2ª LINHA | UN 1              | 227.5300     | 227.5300     | 227.5300    | 15.0000    | 3.412.9500  |
| Especificação: confeccionada em laminado externo de PU com 12 gomos fusionados, com dupla colagem entre gomos.                                                                                                                                      |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0006                                                                                                                                                                                                                                                | 012229 | REDE DE FUTEBOL 4MM      | UN 1              | 1.588.7200   | 1.588.7200   | 1.588.7200  | 5.0000     | 7.943.6000  |
| Especificação: Par de rede de futebol, confeccionada em polipropileno (seda) de filamento contínuo de 4,00 mm, na cor branca, medindo 7,50m de comprimento x 2,50 m de altura, profundidade superior de 2,20 m e inferior de 2,20m, com travamento. |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0007                                                                                                                                                                                                                                                | 011408 | BOLA DE FUTSAL           | UN 1              | 451.0700     | 451.0700     | 451.0700    | 10.0000    | 4.510.7000  |
| Especificação: Max 1000, confeccionada em laminado externo de PU 100%, com 11 gomos termossoldados, com dupla colagem entre gomos, camada de amortecimento interno de 4,5mm.                                                                        |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0008                                                                                                                                                                                                                                                | 013306 | REDE DE FUTSAL           | UN 1              | 758.4300     | 758.4300     | 758.4300    | 5.0000     | 3.792.1500  |
| Especificação: Par de rede de futsal, confeccionada em polipropileno (seda) de filamento contínuo de 4,00 mm,, com malha 10 x 10 cm, na cor branca.                                                                                                 |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0009                                                                                                                                                                                                                                                | 012228 | BOLA BASQUETE            | UN 1              | 127.7400     | 127.7400     | 127.7400    | 5.0000     | 638.7000    |
| Especificação: BORRACHA, 76CM CIRCUNFERENCIA 7 A 9lb                                                                                                                                                                                                |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0010                                                                                                                                                                                                                                                | 019865 | BOLA DE SOCIETY          | UN 1              | 383.2100     | 383.2100     | 383.2100    | 5.0000     | 1.916.0500  |
| Especificação: confeccionada em laminado externo de Pu 100% com 14 gomos termossoldados, com dupla colagem entre os gomos.                                                                                                                          |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0011                                                                                                                                                                                                                                                | 019866 | REDE DE PROTEÇÃO         | M² 1              | 11.9800      | 11.9800      | 11.9800     | 300.0000   | 3.594.0000  |
| Especificação: em polipropileno de filamento contínuo 2,5mm com malha 10 x 10cm sem nó, na cor branca com tratamento UV                                                                                                                             |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0012                                                                                                                                                                                                                                                | 000306 | CAMISA                   | UN 1              | 83.8300      | 83.8300      | 83.8300     | 500.0000   | 41.915.0000 |
| Especificação: confeccionada em malha, personalizada                                                                                                                                                                                                |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0013                                                                                                                                                                                                                                                | 019869 | BOMBA DE AR              | UN 1              | 57.5900      | 57.5900      | 57.5900     | 5.0000     | 287.9500    |
| Especificação: tecnologia dupla ação.                                                                                                                                                                                                               |        |                          |                   |              |              |             |            |             |
| 0014                                                                                                                                                                                                                                                | 019870 | CALIBRADOR DIGITAL       | UN 1              | 159.4800     | 159.4800     | 159.4800    | 5.0000     | 797.4000    |



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000045 - 2025

Data de Início: 09/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 11/07/2025

Objeto: 6544 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

| Unidade                                                                                                      |        |                          |           |              |              | Valor Médio |            | Valor Médio |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------|-----------|--------------|--------------|-------------|------------|-------------|
| Item                                                                                                         | Código | Descrição do Produto     | de Medida | Valor Mínimo | Valor Máximo | Unitário    | Quantidade | Total       |
| Especificação:                                                                                               |        |                          |           |              |              |             |            |             |
| 0015                                                                                                         | 007365 | MEDALHAS                 | UN 1      | 19.4900      | 19.4900      | 19.4900     | 500.0000   | 9.745.0000  |
| Especificação: Dourada, personalizada, fundição 7 cm com fita personalizada de 25mm, sublimada em amizalack. |        |                          |           |              |              |             |            |             |
| 0016                                                                                                         | 019871 | MEDALHA PRATEADA         | UN 1      | 19.4900      | 19.4900      | 19.4900     | 500.0000   | 9.745.0000  |
| Especificação: personalizada, fundição 7 cm com fita personalizada de 25mm, sublimada em amizalack.          |        |                          |           |              |              |             |            |             |
| 0017                                                                                                         | 013433 | TROFEU                   | UN 1      | 66.4500      | 66.4500      | 66.4500     | 10.0000    | 664.5000    |
| Especificação: de artilheiro, processo de fundição de alta precisão, molde 3d, material metal zamac.         |        |                          |           |              |              |             |            |             |
| 0018                                                                                                         | 019873 | TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO | UN 1      | 66.4500      | 66.4500      | 66.4500     | 10.0000    | 664.5000    |
| Especificação: processo de fundição de alta precisão, molde 3d, material metal zamac                         |        |                          |           |              |              |             |            |             |
| 0019                                                                                                         | 019874 | KIMONO DE JIU JITSU      | UN 1      | 270.2300     | 270.2300     | 270.2300    | 25.0000    | 6.755.7500  |
| Especificação: tecido tipo brim nos tamanhos A0 ao a4                                                        |        |                          |           |              |              |             |            |             |
| 0020                                                                                                         | 019875 | FAIXA DE JIU JITSU       | UN 1      | 64.6800      | 64.6800      | 64.6800     | 25.0000    | 1.617.0000  |
| Especificação: tamanhos A0, A1, A2, A3 e A4                                                                  |        |                          |           |              |              |             |            |             |
| Total Geral                                                                                                  |        |                          |           | 5.865.2600   | 5.865.2600   | 5.865.2600  |            |             |

Total Geral do Valor Mínimo: 114.306.6500

Total Geral do Valor Médio: 114.306.6500

Total Geral do Valor Máximo: 114.306.6500

Observações:

-----  
DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTO  
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA  
SANTOS:08233117676  
6  
-----  
CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTO  
AUX. ADMINISTRATIVO

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA  
SANTOS:08233117676  
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado  
Digital PF A1, OU=Presencial, OU=  
727595543000155, OU=AC SyngulaID  
Múltipla, CN=CHAIANY CRISTINA  
ALMEIDA SANTOS 08233117676



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

### ORÇAMENTO ESTIMADO

| DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO |                  |                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |
|--------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|
| Item                     | Código (sistema) | Descrição                                                                                                                                                                                                                            | Unid | Qtde |
| 1.                       | 12227            | Bola de vôlei 1° linha, confeccionada em laminado externo de microfibra, com 18 gomos termossoldados, com dupla colagem entre os gomos.                                                                                              | UND  | 10   |
| 2.                       | 19860            | Bola de vôlei 2° linha, tamanho oficial, produzida com 12 gomos e tecnologia Fusion Tech.                                                                                                                                            | UND  | 10   |
| 3.                       | 19861            | Bola de futevôlei, confeccionada em laminado externo de PU com 32 gomos fusionados, com dupla colagem entre gomos.                                                                                                                   | UND  | 5    |
| 4.                       | 12226            | Bola de futebol 1° linha, confeccionada em tecido com apelo ecológico feito aa base de garrafas PET, com dupla colagem entre os gomos                                                                                                | UND  | 15   |
| 5.                       | 19862            | Bola de futebol 2° linha, confeccionada em laminado externo de PU com 12 gomos fusionados, com dupla colagem entre gomos.                                                                                                            | UND  | 15   |
| 6.                       | 12229            | Par de rede de futebol, confeccionada em polipropileno (seda) de filamento contínuo de 4,00 mm, na cor branca, medindo 7,50m de comprimento x 2,50 m de altura, profundidade superior de 2,20 m e inferior de 2,20m, com travamento. | UND  | 5    |
| 7.                       | 11408            | Bola de futsal Max 1000, confeccionada em laminado externo de PU 100%, com 11 gomos termossoldados, com dupla colagem entre gomos, camada de amortecimento interno de 4,5mm.                                                         | UND  | 10   |
| 8.                       | 13306            | Par de rede de futsal, confeccionada em polipropileno (seda) de filamento contínuo de 4,00 mm,, com malha 10 x 10 cm, na cor branca.                                                                                                 | UND  | 5    |
| 9.                       | 12228            | Bola de basquete, matrizada e vulcanizada, confeccionada com borracha.                                                                                                                                                               | UND  | 5    |
| 10.                      | 19865            | Bola de Society, confeccionada em laminado externo de Pu 100% com 14 gomos termossoldados, com dupla colagem entre os gomos.                                                                                                         | UND  | 5    |
| 11.                      | 19866            | Rede de proteção em polipropileno de filamento contínuo 2,5mm com malha 10 x 10cm sem nó, na cor branca com tratamento UV                                                                                                            | M²   | 300  |
| 12.                      | 00306            | Camisa , confeccionada em malha, personalizada                                                                                                                                                                                       | UND  | 500  |
| 13.                      | 19869            | Bomba de ar, tecnologia dupla ação.                                                                                                                                                                                                  | UND  | 5    |
| 14.                      | 19870            | Calibrador digital                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 5    |
| 15.                      | 7365             | Medalha dourada personalizada, fundição 7 cm com fita personalizada de 25mm, sublimada em amizalack.                                                                                                                                 | UND  | 500  |
| 16.                      | 19871            | Medalha prateada personalizada, fundição 7 cm com fita personalizada de 25mm, sublimada em amizalack.                                                                                                                                | UND  | 500  |
| 17.                      | 13433            | Troféu de artilheiro, processo de fundição de alta precisão, molde 3d, material metal zamac.                                                                                                                                         | UND  | 10   |
| 18.                      | 19873            | Troféu de melhor goleiro, processo de fundição de alta precisão, molde 3d, material metal zamac                                                                                                                                      | UND  | 10   |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|     |       |                                                             |     |    |
|-----|-------|-------------------------------------------------------------|-----|----|
| 19. | 19874 | Kimono de Jiu-Jitsu, tecido tipo brim nos tamanhos A0 ao a4 | UND | 25 |
| 20. | 19875 | Faixa de Jiu Jitsu, tamanhos A0, A1, A2, A3 e A4            | UND | 25 |

### FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública e pesquisa direta com fornecedores.

### JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

### JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

São necessários para uma adesão a ata de registro de preços.

### METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

### RESULTADO DE PESQUISA

| Item | Preços Encontrados |            |            |            |   |
|------|--------------------|------------|------------|------------|---|
| 1.   | R\$ 423,13         | R\$474,97  | R\$470,00  | R\$442,65  | - |
| 2.   | R\$ 163,66         | R\$194,75  | R\$190,00  | R\$190,00  | - |
| 3.   | R\$ 339,30         | R\$350,00  | R\$350,00  | R\$350,00  | - |
| 4.   | R\$ 582,80         | R\$587,49  | R\$587,50  | R\$599,99  | - |
| 5.   | R\$ 227,53         | R\$228,00  | R\$229,99  | R\$250,00  | - |
| 6.   | R\$ 1.588,72       | R\$1998,00 | R\$1615,21 | R\$1664,00 | - |
| 7.   | R\$ 451,07         | R\$466,00  | R\$499,00  | R\$475,00  | - |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|                         |            |           |           |           |   |
|-------------------------|------------|-----------|-----------|-----------|---|
| 8.                      | R\$ 758,43 | R\$800,00 | R\$798,00 | R\$798,00 | - |
| 9.                      | R\$ 127,74 | R\$149,00 | R\$128,74 | R\$128,73 | - |
| 10.                     | R\$ 383,21 | R\$390,14 | R\$390,00 | R\$390,14 | - |
| 11.                     | R\$ 11,98  | R\$14,03  | R\$12,61  | R\$12,61  | - |
| 12.                     | R\$ 83,83  | R\$90,00  | R\$90,00  | R\$95,00  | - |
| 13.                     | R\$ 57,59  | R\$65,00  | R\$68,67  | R\$59,90  | - |
| 14.                     | R\$ 159,48 | R\$185,00 | R\$175,65 | R\$189,00 | - |
| 15.                     | R\$ 19,49  | R\$25,00  | R\$29,90  | R\$20,00  | - |
| 16.                     | R\$ 19,49  | R\$20,00  | R\$22,00  | R\$25,44  | - |
| 17.                     | R\$ 66,45  | R\$70,97  | R\$70,95  | R\$70,97  | - |
| 18.                     | R\$ 66,45  | R\$71,00  | R\$68,00  | R\$70,40  | - |
| 19.                     | R\$ 270,23 | R\$279,67 | R\$279,67 | R\$279,67 | - |
| 20.                     | R\$ 64,68  | R\$88,00  | R\$88,00  | R\$88,33  | - |
| HOUE DESCARTE DE PREÇO? |            |           |           |           |   |

| Item | Estimativa Unitária | Und | Qtd | Total       |
|------|---------------------|-----|-----|-------------|
| 1    | R\$ 423,13          | UND | 10  | R\$4.231,30 |
| 2    | R\$ 163,66          | UND | 10  | R\$1.636,60 |
| 3    | R\$ 339,30          | UND | 5   | R\$1.696,50 |
| 4    | R\$ 582,80          | UND | 15  | R\$8.742,00 |
| 5    | R\$ 227,53          | UND | 15  | R\$3.412,95 |
| 6    | R\$ 1.588,72        | UND | 5   | R\$7.943,60 |
| 7    | R\$ 451,07          | UND | 10  | R\$4.510,70 |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

|    |            |                |     |              |
|----|------------|----------------|-----|--------------|
| 8  | R\$ 758,43 | UND            | 5   | R\$3.792,15  |
| 9  | R\$ 127,74 | UND            | 5   | R\$638,70    |
| 10 | R\$ 383,21 | UND            | 5   | R\$1.916,05  |
| 11 | R\$ 11,98  | M <sup>2</sup> | 300 | R\$3.594,00  |
| 12 | R\$ 83,83  | UND            | 500 | R\$41.915,00 |
| 13 | R\$ 57,59  | UND            | 5   | R\$287,95    |
| 14 | R\$ 159,48 | UND            | 5   | R\$797,40    |
| 15 | R\$ 19,49  | UND            | 500 | R\$9.745,00  |
| 16 | R\$ 19,49  | UND            | 500 | R\$9.745,00  |
| 17 | R\$ 66,45  | UND            | 10  | R\$664,50    |
| 18 | R\$ 66,45  | UND            | 10  | R\$664,50    |
| 19 | R\$ 270,23 | UND            | 25  | R\$6.755,75  |
| 20 | R\$ 64,68  | UND            | 25  | R\$1.617,00  |

**Bom Sucesso-MG, 11 de Julho de 2025**

CHAIANY  
CRISTINA ALMEIDA  
SANTOS:08233117  
676

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA  
SANTOS:08233117676  
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado  
Digital PF A1, OU=Presencial, OU=  
27595543000155, OU=AC SyngularID  
Multipla, CN=CHAIANY CRISTINA  
ALMEIDA SANTOS:08233117676

---

**CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS**  
**Aux. Administrativa Setor Compras – 33.172**